

Łódź, dnia 5 kwietnia 2007 r.

Ed. VII.0057 - 7/07

**Pani**

**Agnieszka Nowak**

**Radna Rady Miejskiej**

**w Łodzi**

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 28 marca 2007 r. podczas obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi uprzejmie informuję, że obecny stan techniczno-sanitarny szkół będący wynikiem kilkudziesięcioletnich zaniedbań w zakresie ich konserwacji i prowadzenia bieżących robót remontowych wymaga poniesienia znacznych nakładów finansowych na dostosowanie standardu placówek do wymagań stawianych przez obowiązujące przepisy, warunkujące użytkowanie tych obiektów (liczne decyzje nakazowe Sanepidu, służb ppoż., nadzoru budowlanego, itp.). Przywrócenie placówek do prawidłowego stanu techniczno-sanitarnego wymaga w chwili obecnej przeznaczenia na ten cel kwoty kilkuset milionów złotych. Nakłady finansowe, jakie Miasto może corocznie przeznaczyć na poprawę bazy oświatowej, mimo systematycznego ich zwiększania, są dalece niewystarczające i dlatego większość środków jest kierowana na remonty i modernizacje budynków szkolnych. Środki wygospodarowywane na modernizację pionu sportowego są przeznaczane w większości na remonty sal gimnastycznych (w I Liceum Ogólnokształcącym w Łodzi przy ul. płk. dr. Stefana Więckowskiego 41, w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 9 w Łodzi przy al. Politechniki 38, w Publicznym Gimnazjum nr 42 w Łodzi przy ul. Stanisława Dubois 7/9, w Szkole Podstawowej nr 175 w Łodzi przy ul. Pomorskiej 27), gdyż z uwagi na uwarunkowania klimatyczne właściwie w salach gimnastycznych odbywają się przede wszystkim zajęcia wychowania fizycznego w szkołach.

W ostatnich latach udało się jednak zmodernizować lub wybudować nowe boiska sportowe (w Szkole Podstawowej nr 35 w Łodzi przy ul. Stanisława Tybury 4, w Szkole Podstawowej nr 204 w Łodzi przy ul. Tadeusza Gajcego 7/11, w Publicznym Gimnazjum nr 12 w Łodzi przy ul. ks. Stanisława Brzózki 23).

Ponadto w roku bieżącym został złożony wniosek do Ministra Sportu o dofinansowanie budowy dwóch boisk w ramach programu „Blisko boisko” (w Szkole Podstawowej nr 172 w Łodzi przy ul. Jaskrowej 15 oraz XXIV Liceum Ogólnokształcącym w Łodzi przy ul. Marysińskiej 61). Obecnie przygotowywane są wnioski o dofinansowanie budowy kilku boisk w ramach programu „Boiska wielofunkcyjne”.

Wystąpiono również z wnioskiem o modernizację szkolnej bazy sportowej w ramach programów unijnych, lecz wniosek niestety nie został uznany za priorytetowy przez władze wojewódzkie. Jednocześnie zapewniam, że władze Miasta będą starały się pozyskać wszelkie dostępne fundusze zewnętrzne na realizację niniejszych zadań.

Pragnę także poinformować, że boiska szkolne nie są zamykane w godzinach popołudniowych, więc mogą korzystać z nich mieszkańcy osiedli na zasadach określonych w regulaminie szkoły.

Problemem jest jednak zapewnienie bezpiecznych warunków przebywania na terenie administrowanym przez dyrektora szkoły. Dyrektor jako administrator ponosi odpowiedzialność za wypadki, które mogą zdarzyć się na terenie boiska szkolnego również poza godzinami pracy szkoły. Urządzenia zainstalowane na boiskach są często niszczone przez grupy chuliganów w godzinach popołudniowych i nocnych. Dewastacje te powodują znaczne straty finansowe, utrudniają prowadzenie zajęć wychowania fizycznego, a przede wszystkim stanowią zagrożenie bezpieczeństwa.

Kolejnym problemem związanym z otwarciem boisk jest częste wykorzystywanie ich przez okolicznych mieszkańców do wyprowadzania psów na spacer. Zanieczyszczenia pozostawione przez zwierzęta utrudniają korzystanie przez dzieci i młodzież z obiektów sportowych. W godzinach popołudniowych i nocnych na terenach boisk odbywają się również spotkania nieformalnych grup połączone ze spożywaniem alkoholu. Potłuczone szkło pozostawiane przez uczestników libacji stanowi poważne niebezpieczeństwo dla uczniów.

Po lekcjach na terenie szkół organizowane są różnego typu zajęcia pozalekcyjne prowadzone przez nauczycieli. Część tych zajęć to zajęcia sportowe, które zastąpiły działalność Szkolnych Klubów Sportowych. Zgodnie z wydanym na podstawie art. 61 ust. 3 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 z późn. zm.) rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 9 grudnia 2003 r. w sprawie dopuszczalnych form realizacji czwartej godziny obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego (Dz. U. Nr 217, poz. 2128), godziny te są realizowane w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych, gier i zabaw ruchowych, zajęć korekcyjno-wyrównawczych, zajęć propagujących turystykę, imprez rekreacyjnych i sportowych. Zajęcia wychowania fizycznego są organizowane przez szkołę jako zajęcia lekcyjne, pozalekcyjne lub pozaszkolne.

Dyrektorzy szkół, mając na względzie potrzeby zdrowotne uczniów, ich zainteresowania oraz osiągnięcia sportowe w danej dziedzinie sportu bądź aktywności ruchowej, miejsce zamieszkania uczniów, tradycje sportowe i możliwości kadrowe placówki, w uzgodnieniu z organem prowadzącym i po zasięgnięciu opinii rad pedagogicznych, rad szkół lub rad rodziców, przygotowują propozycje wskazujące formy realizacji czwartej godziny zajęć wychowania fizycznego, do wyboru przez uczniów.

**WICEPREZYDENT MIASTA**



Hanna Zdanowska

**Hanna ZDANOWSKA**  
**Wiceprezydent Miasta**

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi  
Wydział Organizacji i Kadr UMŁ